
Protokół Nr  XXVI/2017 
 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 21 czerwca 2017 roku w hali sportowej w 
Skrwilnie.  

 
Sesję otworzył o godz. 900 Przewodniczący Rady Gminy Robert Celebucki, który 

przywitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 
radnych obecnych jest 15 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały.  
Obecność radnych i zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu listy 
obecności. 
Następnie rada w obecności 15 radnych przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji . 
Na wniosek przewodniczącego rady Rada jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad 2 
następujące punkty: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Skrwilno na 
lata 2016-2023. 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 
 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet gminy na 2017 r. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2017-2023. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2016 r. 

6. Sprawozdanie z działalności GOPS w Skrwilnie za 2016 r. i informacja o potrzebach 
gminy w zakresie pomocy społecznej w 2017 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Skrwilno na 
lata 2016-2023. 

9. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami. 



10. Wolne wnioski i zapytania. 
11. Zakończenie obrad. 
 

Ad.1  

Sprawy organizacyjne zostały już omówione  

Ad.2 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie budżetu Gminy na 2017 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały , następnie otworzył w tej sprawie dyskusję. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XXVI/169/17 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2017 rok, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.3.  

Skarbnik przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały , następnie otworzył w tej sprawie dyskusję. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XXVI/170/17 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skrwilno na lata 2016-2023. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

Ad.4. 

Wójt przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Rada w obecności 15 radnych 

jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/171/17 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 Ad. 5, 6, 7. 

Pani Zofia Malanowska -Kierownik GOPS dokonała oceny zasobów pomocy społecznej za 

2016 r. oraz przedłożyła sprawozdanie z działalności GOPS za 2016r. wraz z informacją o 

potrzebach gminy w zakresie pomocy społecznej na 2017r. Przedstawione dokumenty 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. Następnie Pani kierownik przedstawiła 

uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. W dyskusji nad  uchwałą nikt nie zabrał głosu. Po odczytaniu , 



przez przewodniczącego rady  projektu uchwały  Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 

XXVI/172/17 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.8. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt. Rada w obecności 15 radnych 

jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/173/17 w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Skrwilno na lata 2016-2023. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.9. 

Wójt złożył informację z działalności między sesjami. Powiedział, ze w dniu dzisiejszym 

będzie odbiór drogi Urszulewo-Skudzawy, za którą szybko trzeba zapłacić i wystąpić o 

refundację środków na tę inwestycję. W przyszłym tygodniu przewidujemy zakończenie 

remontu urzędu. W miesiącu sierpniu odbędzie się przetarg na remont stacji uzdatniania wody 

w Okalewie.  Coraz większe nadzieje są na budowę Sali gimnastycznej w Okalewie. W 

ministerstwie złożono 520 wniosków z tego 34 z naszego województwa. Zostało 

wytypowanych 5 do dalszej analizy wśród nich nasz wniosek. Czekamy na ostateczne 

rozstrzygnięcie.  Na wrzesień zaplanowaliśmy „schetynówkę” na odcinku Skrwilno-Szucie-

Skudzawy. Formalne dopięcie tego projektu po wakacjach.. 

Okres wakacyjny przed nami. 1 lipca w Urszulewie poświęcenie figurki św. Jana 

Nepomucena, z mszą polową, poświęceniem pół i sprzętu pływającego oraz spotkaniem 

integracyjnym. W dniu 9 lipca o godz. 17, 30 przed pałacem w Okalewie odbędzie się koncert 

chopinowski, 15 lipca turniej sołectw, 23 lipca przegląd zespołów chóralnych i wokalnych z 

klubów seniora  13 sierpnia regaty a 26 sierpnia -turniej zaprzęgów konnych. 

Ad.10.  

 Pani sołtys  Sołectwa Ruda złożyła na ręce wójta wniosek o sporządzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wsi Ruda. Pan Zbigniew Zgórzyński -Starosta Rypiński 

poinformował o sytuacji szpitala w Rypinie, w szczególności o sytuacji związanej z kadrą 

lekarską, Starosta mówił również o oświacie i infrastrukturze drogowej W przyszłym roku 

planuje się remont jednej z dróg powiatowych w Gminie Skrwilno, prawdopodobnie drogę 

Ruda- Skudzawy lub drogę do Mościsk. Zasada remontu będzie tak jak do tej pory czyli przy 

udziale gminy. 



Radny Piotr Tatkowski pytał,  co z drogą Rypin-Żuromin  

Pan Starosta powiedział, ze w 2018 r. planuje się opracowanie nowej dokumentacji a remont 

w 2019 r. 

Ad.11.  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady zamknął sesję. 

 

 

Protokolant       Przewodniczący Rady 

    Danuta Szymańska         Robert Celebucki 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 


